
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 2 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

14/09/2022 15:40:17 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 155/2022 

 

Pregão Presencial n° 115/2022 

 

Objeto: Contratação de empresas especializadas no ramo para composição do quadro geral de Registro 

de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos e material de consumo para a CME (CENTRAL 

DE MATERIAL ESTERILIZADOS), conforme RDC n° 15/2012, da ANVISA, visando atender as demandas dos 

serviços de esterilização dos setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 

Tocantins-MG. 

 

 

Homologação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo 

nº155 /2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº115 /2022, tipo menor 

preço por item, cujo objeto é aquisição de Equipamentos e material de consumo para a CME (CENTRAL DE 

MATERIAL ESTERILIZADOS), conforme RDC n° 15/2012, da ANVISA, visando atender as demandas dos serviços 

de esterilização dos setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tocantins-MG , que teve 

como vencedores os licitantes DISTRIMAR LTDA; CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E 

ORTOPEDICOS LTDA , segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais.                        

 

 

 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - CNPJ: 37.180.839/0001-69 

 Valor Total de R$ 113.141,00 (cento e treze mil e cento e quarenta e um reais) 

 

 DISTRIMAR LTDA - CNPJ: 04.229.515/0001-19 

 Valor Total de R$ 107.571,40 (cento e sete mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 14 de Setembro de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 2 de 2 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

14/09/2022 15:40:17 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

Prefeito Municipal 


